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Posiedzenie Komisji odbyło się na lotnisku w Polskiej Nowej Wsi, na budowie tymczasowej 
bazy dla helikoptera sanitarnego. W posiedzeniu uczestniczyli m.in. Piotr Niewiarowski 
Prezes Zarządu firmy Projekt Plus budującej bazę, Daniel Kisała kierownik budowy, Paweł 
Kamiński zastępca dyrektora Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, Mateusz Rak kierownik 
bazy, Kazimierz Błoński ordynator SOR szpitala w Nysie, Mieczysław Wojtaszek Dyrektor 
Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego, Leonard Pietruszka wójt Gminy 
Komprachcice, Łukasz Dydzik Przewodniczący Rady Gminy Komprachcice. Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 13 00, zakończyło o godz 14 30. Obradom przewodniczył 
Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy. 
 
Porządek obrad: 
1.Stan zaawansowania prac przy budowie bazy dla helikoptera sanitarnego – wizyta na 
lotnisku. 
2.Wysokość kontraktów na usługi medyczne w 2016 roku w wojewódzkich jednostkach 
ochrony zdrowia oraz wysokość wykonania usług ponadlimitowych za 9 miesięcy br. 
 
Stan zaawansowania prac przy budowie bazy dla helikoptera sanitarnego – wizyta na 
lotnisku 
Posiedzenie rozpoczęło się na terenie budowy tymczasowej bazy dla helikoptera sanitarnego. 
Zaproszeni goście, tj. kierownik budowy, Prezes firmy budującej bazę oraz zastępca 
dyrektora LPR odpowiadali na szczegółowe pytania dot. przebiegu prac na budowie, 
terminów zakończenia budowy, budowy bazy docelowej oraz pytania szczegółowe związane 
z funkcjonowaniem bazy,  sprawami kompletowania zespołu działalnością zespołu 
ratowników. 
Następnie członkowie Komisji udali się do siedziby Gminy Komprachcice, gdzie wójt Gminy 
Komprachcice Leonard Pietruszka przekazał radnym informacje dot. finansowego 
zaangażowania gminy przy realizacji budowy bazy dla helikoptera sanitarnego. Po 
przetargach kwota, którą zainwestowała gmina Komprachcice wyniosła 317 tyś zł. Taką 
deklarację Gmina złożyła i z tej obietnicy się wywiązała. 
N.Krajczy – dziękuję za zaangażowanie, dziękuję za wywiązanie się ze złożonych deklaracji. 
Wójt bardzo pomógł, gdyż były problemy z lokalizacją bazy. Po ogłoszeniu  dwóch 
przetargów okazało się, że nikt do nich nie stanął, nie było chętnych do zrealizowania tej 
inwestycji. Większość opolskich firm weszła na budowę Elektrowni Opole. Dopiero kolejny 
przetarg z wolnej ręki pozwolił wyłonić firmę warszawską Projekt Plus, która realizuje teraz 
tą inwestycję. Mogłoby dojść do takiej sytuacji, że zabraliby nam tą obiecana maszynę. Także 
jeszcze raz dziękuję Panie Wójcie, bo bez Pana nic by tutaj nie ruszyło. 
L.Pietruszka – władze Aeroklubu chyba się trochę przeliczyły i chyba teraz tego żałują. 
Chcieli coś przy okazji ugrać dla siebie, ale żądania były nierealne. Teraz jest niezależny 
wjazd  i to spowodowało, ze mamy teraz całkowitą niezależność od Aeroklubu. 
N.Krajczy – jest to sukces samorządu, to się udało, musimy teraz jeszcze wejść w system, 
wyraźnie wzrośnie też ranga Wojewódzkiego Centrum Urazowego. 



L.Pietruszka – zgłaszam także gotowość włączenia się w organizację uroczystości otwarcia 
bazy, wesprę także finansowo tą uroczystość. 
 
Wysokość kontraktów na usługi medyczne w 2016 roku w wojewódzkich jednostkach 
ochrony zdrowia oraz wysokość wykonania usług ponadlimitowych za 9 miesięcy br. 
R.Kolek – w ubiegłym tygodniu Dyrektor Opolskiego Oddziału G.Kowcun poinformowała o 
możliwości przesunięć środków między oddziałami. Dobrze, że NFZ przewiduje przesunięcia 
i na nie zezwala, bo bez tego i tak bardzo zła sytuacja w szpitalach byłaby jeszcze gorsza, 
przesunięcia pozwolą choć  w niewielkim stopniu poprawić sytuację finansową. Może być 
poważny problem ze sfinansowaniem usług , zawsze, jak co roku, liczymy na sfinansowanie 
nadwykonań, zawsze jakoś te nadwykonania były jednak płacone. W tym roku jest wyraźna 
zapowiedź, że może nie być dodatkowego finansowania, czyli zapłaty za nadwykonania. 
Dyrektor Kowcun poinformowała, że na zapłatę nadwykonań NFZ dysponuje kwota 7 mln zł, 
jednak w pierwszym rzędzie finansuje się usługi medyczne wykonane poza regionem, więc ta 
pula środków jeszcze się zmniejszy i powoduje to także zwiększenie się kolejek do usług 
medycznych w województwie opolskim. NFZ zwiększył środki na dodatkowych 100 operacji 
zaćmy i 100 dodatkowych operacji ednoprotezoplastyki, ale jest to i tak kropla w morzu 
potrzeb. W województwie opolskim zwiększono o 300 tyś zł środki na operacje zaćmy, a w 
tym samym czasie w województwie śląskim środki na operacje zaćmy zwiększono o 6 mln zł. 
N.Krajczy – dyrektor Kowcun mówi, że jakieś środki dodatkowe będą, oczywiście będą to 
środki przede wszystkim na procedury  ratujące życie. Będzie propozycja spłaty tylko 30 % 
nadwykonań i tu będzie poważny problem, bo za endoprotezy, soczewki itd. Przecież trzeba 
będzie zapłacić. My już teraz finansujemy NFZ, a co będzie jak nadwykonania nie zostaną 
zapłacone – pozostaje droga sądowa. Od kilku lat jest problem lobbingu na rzecz 
województwa opolskiego, on jest za słaby, jest niewystarczający. A przecież trzeba też 
zwrócić uwagę na fakt starzejącego się społeczeństwa, większej migracji niż w innych 
regionach kraju. 
R.Kolek – struktura świadczeń medycznych jest absurdalna i nie zgadzanie się na 
przesunięcia  jest absurdalne, bo brakuje pieniędzy w jednym miejscu, podczas , gdy w innym 
pozostają niewykorzystane środki. NFZ – w odniesieniu do sytuacji PAKS-u – mówi, że 
WCM zapewni świadczenia wszystkim pacjentom, ale nie będzie to możliwe przy tak niskim 
kontrakcie. Jeśli nie zwiększony zostanie kontrakt dla WCM-u, to nie zapewni wszystkim 
potrzebującym pacjentom usługi. 
N.Krajczy – Prof. Buszman zamyka oddział, a WCM nie obsłuży wszystkich pacjentów, więc 
i tak trafią do Wrocławia lub Katowic. 
R.Kolek – Prof. Buszman nie zamyka oddziału kardiologii, zamyka oddział chirurgii 
naczyniowej. To, co mówi ordynator nyskiej naczyniówki J.Polewiak, że w województwie 
opolskim mamy najwięcej w kraju amputacji nie jest prawdą. Wszyscy wiedzieli, że jest taki 
oddział w Nysie i z niego też korzystali, teraz po zamknięciu tego oddziału więcej będzie 
migracji poza województwo opolskie. 
 * na następne posiedzenie Komisji przygotujemy informację o wielkości migracji. 
N.Krajczy – otrzymaliśmy odpowiedź na nasz Apel w sprawie zwiększenia finansowania 
usług medycznych w województwie opolskim, ze szczególnym uwzględnieniem usług z 
zakresu chirurgii naczyniowej. Odpowiedź na Apel jest taka, że znowu nie mogą dać 
środków, że nie ma środków,  może powinniśmy zaapelować do Pani Premier Szydło o inne 
spojrzenie na województwo opolskie. 
S.Tubek – wszyscy mówią tylko o chęciach, a wiadomo, że system jest, jaki jest. Operacje są 
robione na zapas, zapisy do kolejek na operacje zaćmy, czy wszczepianie endoprotez też z 
dużym, często niepotrzebnym  wyprzedzeniem. Patologii w systemie jest mnóstwo. Państwo 



mówicie dajcie nam środki, niech się samorządy złożą i utrzymują PAKS w Nysie. Pieniądze 
w systemie są, tylko są źle rozdysponowane. 
R.Kolek – nie zgodzę się ze stwierdzeniem, że pieniędzy jest za dużo, bo ich za dużo nie ma. 
W województwie opolskim jesteśmy na końcu w endoprotezo plastyce i w operacjach zaćmy, 
mamy na pewno za mało środków. 
S.Tubek – słabsze szpitale będą się zamykać. 
M.Wojtaszek – istnieje możliwość dofinansowywania usług medycznych przez samorządy. 
25 % gmin realizuje różne programy prozdrowotne i wielokrotnie byłem zbulwersowany 
celowością programów i wydawanych na te programy środków. Teraz te programy będą 
musiały uzyskać akceptacje, będą opiniowane. To są pieniądze publiczne. Programy są 
poszatkowane, niecelowe. Co jest ważniejsze, czy zdrowie i usługi medyczne, czy wydawanie 
pieniędzy na różne projekty np. korzystanie z siłowni. Może starosta nyski mógłby wykupić 
część świadczeń dla swoich mieszkańców w PAKS-ie. 
N.Krajczy – na dzień dzisiejszy jest to niemożliwe. Jeśli starosta wykupi świadczenia za 1 – 2 
mln zł to jaka jest gwarancja, że z tych usług skorzystają mieszkańcy powiatu nyskiego. 
R.Kolek – Województwa nigdy nie będzie stać na wykupywanie świadczeń dla mieszkańców. 
Jeśli chodzi o programy prozdrowotne, to faktycznie kiedyś panowała zupełna dowolność, 
teraz to się już zmieniło. W roku ubiegłym na programy prozdrowotne przeznaczono w 
regionie kwotę 2,5 mln zł. Na ten rok zaplanowano kwotę 5 mln zł, ze środków UE i to jest 
bardzo duży wzrost. Samorządy nie są  w stanie rozwiązać problemu dostępności do usług 
medycznych. 
 
 *Członkowie Komisji przyjęli informację. 
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